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Krajowa Izba Radców Prawnych 

 

 

CZWARTY DZIEŃ  

PRÓBNEGO EGZAMINU RADCOWSKIEGO 

13 LUTEGO 2025 r. 
 

 

CZĘŚĆ PIĄTA EGZAMINU 

 

zadanie z zakresu zasad wykonywania 

zawodu lub zasad etyki 
 

 

Pouczenie: 

 

1. W przypadku rozwiązywania zadania w formie odręcznej, zdający wpisuje numer 

wpisu aplikanta na pierwszej stronie zadania i na każdej stronie pracy zawierającej 

rozwiązanie zadania. 

 

2. W przypadku rozwiązywania zadania przy użyciu sprzętu komputerowego, zdający 

wpisuje numer wpisu aplikanta na pierwszej stronie zadania oraz w nagłówku, który 

powinien być na każdej stronie pracy pisemnej.  

 

3. Nie jest dopuszczalne w żadnym miejscu zadania i pracy zawierającej rozwiązanie 

zadania wpisanie własnego imienia i nazwiska ani też podpisanie się własnym 

imieniem i nazwiskiem. 

 

4. Czas na rozwiązanie zadań (z zakresu prawa administracyjnego oraz z zakresu zasad 

wykonywania zawodu lub zasad etyki) wynosi łącznie 480 minut. 

 

5. Zadanie z zakresu zasad wykonywania zawodu lub zasad etyki zawarte jest na  

5 ponumerowanych stronach (łącznie ze stroną tytułową i informacją dla zdającego). 

W razie braku którejkolwiek ze stron, należy o tym niezwłocznie zawiadomić 

Organizatora. 
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Informacja dla zdającego 

I. Po zapoznaniu się z treścią zadania – opracowanym na potrzeby egzaminu stanem 

faktycznym – proszę przygotować, jako radca prawny Robert Kochanowski, opinię prawną, 

w której należy: 

1. ocenić zachowanie radcy prawnego Haliny Młodej z punktu widzenia zasad 

wykonywania zawodu i zasad etyki radcowskiej, z uwzględnieniem interesu 

publicznego, 

2. w przypadku uznania, że radca prawny Halina Młoda naruszyła ww. zasady – 

wskazać przepisy, które zostały przez nią naruszone oraz opisać, na czym polegało 

ich naruszenie, oraz które z naruszeń mogą stanowić podstawę wszczęcia 

postępowania dyscyplinarnego w stosunku do tego radcy prawnego. 

II. Należy przyjąć, że: 

1. radca prawny Robert Kochanowski jest osobą uprawnioną do wydania opinii na 

temat czynności zawodowych radcy prawnego Haliny Młodej, 

2. sporządzający opinię przed jej wydaniem wysłuchał radcę prawnego Halinę Młodą, 

zgodnie z art. 52 ust. 4 Kodeksu Etyki Radcy Prawnego, przyjętego uchwałą Nr 

3/2014 Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Radców Prawnych z dnia 22 listopada 

2014 r., zmienionego uchwałą nr 1/2022 Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu 

Radców Prawnych z dnia 8 lipca 2022 r. 

III. Opinia powinna być podpisana przez radcę prawnego Roberta Kochanowskiego. 

  



PRÓBNY EGZAMIN RADCOWSKI – ZASADY WYKONYWANIA ZAWODU LUB ZASADY ETYKI             3/5 

Stan faktyczny 

Halina Młoda szczęśliwie w kwietniu 2024 roku zdała egzamin zawodowy i po 

uzyskaniu wpisu na listę radców prawnych przy OIRP w Warszawie otworzyła Kancelarię 

Radcy Prawnego w ramach jednoosobowej działalności gospodarczej. Celem wyróżnienia się 

na tle innych kancelarii postanowiła nazwać kancelarię: KANCELARIA PARAGRAF – Radca 

Prawny Halina Młoda. Siedzibą kancelarii zostało mieszkanie przy ulicy Długiej 4 m 2 

w Warszawie – udostępnione jej nieodpłatnie przez ciotkę na stałe przebywającą za granicą. 

O fakcie rozpoczęcia wykonywania przez Halinę Młodą zawodu radcy prawnego 

dowiedział się jej kolega z czasów szkoły średniej Zdzisław Kowalski, który na co dzień 

zajmuje się hurtową sprzedażą części zamiennych. Zdzisław Kowalski w dniu 1 czerwca 2024 

roku odwiedził Halinę Młodą w siedzibie jej kancelarii przy ulicy Długiej 4 m 2. Podczas 

spotkania zapytał, czy Halina Młoda nie byłaby zainteresowana przeprowadzaniem jako jego 

pełnomocnik postępowania egzekucyjnego wobec dłużnika Janusza Chytrego, ponieważ jego 

dotychczasowy pełnomocnik Zenon Zasada przeszedł na emeryturę i jedyne co zdążył zrobić 

przed zakończeniem wykonywania zawodu radcy prawnego i wypowiedzeniem 

pełnomocnictwa, to uzyskanie tytułu wykonawczego. Halina Młoda zgodziła się, przy czym 

z uwagi na zaufanie do Zdzisława Kowalskiego oraz fakt ich długoletniej znajomości nie 

zawarła z nim umowy na piśmie, zaś na pytanie kolegi co do rozliczenia skwitowała, że na 

początku trzeba przeprowadzić postępowanie a strony „policzą się” na zakończenie sprawy.  

Halina Młoda z zapałem przystąpiła do sprawy i niezwłocznie złożyła do komornika 

wniosek egzekucyjny. W toku postępowania egzekucyjnego okazało się, że jedynym 

majątkiem dłużnika Janusza Chytrego jest nieruchomość w postaci lokalu usługowego 

usytuowanego w dość bliskim sąsiedztwie Sądu Okręgowego w Warszawie. Niestety co do 

tego składnika majątku dłużnika nastąpił zbieg egzekucji z dwoma innymi wierzycielami. 

Ponadto komornik prowadzący sprawę poinformował, iż wobec zaskarżania przez dłużnika 

wszelkich czynności komornika, a także orzeczeń sądu nadzorującego działalność komornika, 

postępowanie egzekucyjne może się ciągnąć około 2 lat. Dowiedziawszy się o powyższym 

Halina Młoda postanowiła wziąć sprawy w swoje ręce i pismem z dnia 14 sierpnia 2024 roku 

zatytułowanym „ostateczne wezwanie do dobrowolnej zapłaty” wezwała dłużnika do 

natychmiastowej zapłaty swego całego zadłużenia względem Zdzisława Kowalskiego pod 

rygorem złożenia zawiadomienia do organów ścigania o popełnieniu przez dłużnika 

przestępstwa oszustwa. Ponadto wezwanie do zapłaty Halina Młoda zakończyła 

stwierdzeniem, iż tylko zapłata całego zadłużenia w terminie 14 dni, na które składa się kwota 

główna, odsetki, koszty sądowe oraz wynagrodzenie pełnomocnika, uchroni dłużnika od kary 
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nawet 8 lat pozbawienia wolności za zachowanie, którego się dopuścił względem jej 

Mocodawcy. Janusz Chytry po otrzymaniu pisma z dnia 14 sierpnia 2024 roku przestraszył się, 

że może pójść do więzienia w związku z czym pożyczył pieniądze od rodziny i dokonał spłaty 

swego długu wobec Zdzisława Kowalskiego oraz wynagrodzenia w postaci kosztów zastępstwa 

w egzekucji bezpośrednio do rąk pełnomocnika Haliny Młodej. 

 Zdzisław Kowalski doceniając pomysłowość i przebojowość Haliny Młodej 

zaproponował jej otworzenie spółki mającej na celu prowadzenie spraw frankowych. Halina 

Młoda przystała na ten pomysł w szczególności, że Zdzisław Kowalski zaproponował, iż on 

weźmie na siebie ciężar wyłożenie kapitału na funkcjonowanie spółki, zaś Halina Młoda miała 

zająć się reklamą tej działalności oraz obsługą prawną klientów, którzy się zgłoszą 

z unieważnieniem swojego kredytu frankowego. W dniu 17 września 2024 roku za 

pośrednictwem systemu S24 Halina Młoda zawiązała z Zdzisławem Kowalskim, a następnie 

zarejestrowała spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą: KANCELARIA 

PARAGRAF Sp. z o.o. ul. Długa 4 lok 2 Warszawa. Prezesem Zarządu została Halina Młoda, 

zaś Zdzisław Kowalski został prokurentem. Przeważającym przedmiotem działalności nowo 

zawiązanej spółki zostały usługi prawnicze. Halina Młoda celem pozyskania klientów za 

pośrednictwem mediów społecznościowych wykupiła posty sponsorowane o treści „Jeżeli 

masz kredyt frankowy zgłoś się do KANCELARII PARAGRAF sp. z o.o. w Warszawie przy 

ulicy Długiej 4 lok. 2. Radca prawny Halina Młoda gwarantuje wygranie każdej sprawy 

frankowej. W przypadku przegranej zostaną Ci zwrócone poniesione koszty sądowe, 

a wynagrodzenie zapłacisz tylko gdy wygramy Twoją sprawę! Nie czekaj i jak najszybciej 

przekaż do obsługi prawnej sprawę swojego kredytu frankowego.” 

 Przyjęta strategia reklamowa okazała się strzałem w dziesiątkę i w niedługim czasie do 

KANCELARII PARAGRAF zaczęły się zgłaszać osoby zainteresowane unieważnieniem 

swojego kredytu. Halina Młoda widząc, że prowadzenie działalności w użyczonym mieszkaniu 

jest mało prestiżowe i budzi niepokój u potencjalnych klientów podjęła decyzję o przeniesieniu 

obu działalności (zarówno: KANCELARIA PARAGRAF – Radca Prawny Halina Młoda jak 

i KANCELARIA PARAGRAF sp. z o.o.). Szukając odpowiedniego lokalu Halina Młoda 

przypomniała sobie o lokalu należącym do Janusza Chytrego. Odnalazła w swoim archiwum 

akta sprawy i zadzwoniła do Kancelarii Komorniczej. W rozmowie telefonicznej ustaliła, że nie 

ma chętnych do nabycia nieruchomości dłużnika. Halina Młoda po raz kolejny postanowiła 

wziąć sprawy w swoje ręce – skontaktowała się z dłużnikiem oraz pozostałymi wierzycielami 

i zorganizowała nabycie tej nieruchomości na swoją rzecz z wolnej ręki. Transakcja została 

sfinalizowana 30 grudnia 2024 roku. 
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 Jak tylko Zdzisław Kowalski dowiedział się o zachowaniu Haliny Młodej polegającym 

na zakupie lokalu na swoją rzecz a nie na rzecz spółki zażądał wyjaśnień, rozwiązania spółki, 

zwrotu akt dotyczących sprawy przeciwko Januszowi Chytremu. Halina Młoda odmówiła 

wydania dokumentów dotyczących sprawy Janusza Chytrego uzasadniając to faktem, 

że Zdzisław Kowalski nie zapłacił jej za prowadzenie tej sprawy, na co Zdzisław Kowalski 

oznajmił, że Strony nie ustaliły żadnego wynagrodzenia a od zakończenia sprawy minęło 5 

miesięcy a on nie dostał od Haliny Młodej żadnej faktury lub innego dokumentu księgowego 

w oparciu o który mógłby dokonać ewentualnego rozliczenia. Ponadto z posiadanych przez 

niego informacji wynika, że Halina Młoda dostała zapłatę za swoje usługi bezpośrednio od 

dłużnika Janusza Chytrego. 


